
 

 

 
 
 
 
 
 

 
H O T Ă R Â R E A   NR. 41/2021 

privind darea în folosinţă gratuită a unor spaţii către persoane juridice fără scop lucrativ 
 

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc privind darea în folosinţă gratuită a unor spaţii către persoane juridice fără scop lucrativ,  
În baza prevederilor art. 362 alin. (2) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 
În temeiul art. 129 alin. (2) lit. c., art. 129 alin. (6) lit. b., art. 139 alin. (3) lit.g și art. 196 alin. 

(1) lit. a. din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 
Art. 1. – (1) Se aprobă darea în folosinţă gratuită a spaţiilor din incinta clădirii situat în 

municipiul Târgu Secuiesc str. Ady Endre nr. 9, proprietatea privată a municipiului Târgu 
Secuiesc, identificat prin C.F. nr. 29850 Tg. Secuiesc nr. cadastral 29850, pe o perioadă de 2 (doi) 
ani, către persoanele juridice fără scop lucrativ, prevăzute în anexa nr. 1, care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre, în vederea folosirii acestora pentru sediu, birou și desfășurarea activităților 
asociației. 

(2) Plata cheltuielilor de întreținere, a utilităților aferente  pe parcursul întregii perioade vor fi 
suportate de către persoanele juridice prevăzute în anexa nr.1 din prezenta hotărâre.  

Art.2. – Se aprobă modelul Contractului de comodat prevăzut în anexa nr. 2, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul municipiului 
Târgu Secuiesc. 

 
 
                                                                  Târgu Secuiesc, la  18 martie 2021   
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

    Dávid Sándor 
                CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                               SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                       Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 

 
Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc 


